АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2019  №  652

                                                                              г. Заринск
О создании пунктов обогрева населения
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения попавшего в ЧС вызванную комплексом неблагоприятных метеоусловий и образованием заторов на автомобильных дорогах регионального и местного значения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать стационарный пункт обогрева, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения, на базе пункта временного размещения муниципального автономного учреждения города Заринска «Спортивная школа», общежитие стадиона «Юность», согласно приложению.
2.Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Заринск» А.В. Бракоренко закрепить медицинских работников учреждения за пунктом обогрева.

3.Рекомендовать ВрИО начальника межмуниципального отдела МВД России «Заринский» С.О. Еганяну закрепить сотрудников полиции за пунктом обогрева.

4.Заместителю главы администрации города, председателю комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Е.А. Алмазовой до 30 сентября 2019 года произвести расчеты по обеспечению пострадавшего населения в пунктах обогрева постельными принадлежностями и горячим питанием.

5.Председателю комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города В.И. Федосову произвести расчеты по выделению транспорта для эвакуации населения на пункт обогрева.
6.Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы администрации города Д.И. Алёшину в срок до 30 сентября 2019 года организовать и провести учебно-методическое совещание с ответственными лицами, по вопросам организации работы пункта обогрева.
7.Начальнику пункта обогрева, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения Шмырину В.Б. до 15 октября 2019 года разработать и утвердить своим приказом организационно-распорядительную документацию.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по образованию администрации города - председателя постоянно действующей городской эвакуационной комиссии Л.В. Исакову.
9.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов администрации города и разместить на официальном сайте города Заринска.

Временно исполняющий полномочия

главы города

                          С.И. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

от 28.08.2019 г. № 652
Перечень и месторасположение пунктов обогрева населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, вызванных комплексом неблагоприятных метеоусловий и образованием заторов на автомобильных дорогах регионального и местного значения
	Стационарные пункты обогрева

	Вместимость

помещений /человек
	База развертывания
	Начальник (заместитель начальника), телефон

	Наименование
организации
	Адрес
	Наименование (значение) автомобильной дороги
	Участок автодороги
(км)

	20/128 чел.
	Муниципальное автономное учреждение

г. Заринска «Спортивная школа», общежитие стадиона  «Юность»
	г. Заринск,

ул. Союза Республик, 25

	Автомобильная дорога регионального значения К-14 Мартыново-Тогул-Залесово

в черте г.Заринска
	104-126
	начальник Шмырин Валерий Борисович
т.8(38595)55-3-06
+7 960-959-15-63